CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172 -
web: www.camarapedreira.sp.gov.br – e-mail: pedreira@camarapedreira.sp.gov.br

REQUERIMENTO  Nº  90

                                    Requeiro à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma
regimental, seja a presente proposição encaminhada ao Prefeito
Municipal, para que através da Secretaria Municipal de Obras apresente
resposta aos questionamentos abaixo elencado:

1 – É de ciência da Secretaria Municipal de Obras as condições precárias
da faixa de calçada do Centro Comunitário dos moradores do bairro
Shigueo Kobayashi, bem como da faixa de calçada que dá acesso ao
Campo de Areia da citada comunidade, inclusive questões já abordadas
em proposição em oportunidade anterior, quais as ações serão tomadas
visando o atendimento da reivindicação e quando se pretende dar início
aos trabalhos? Em caso negativo explicitar os motivos do não
atendimento da reivindicação dos moradores.

JUSTIFICATIVA

                                     As informações acima são imprescindíveis ao
trabalho de fiscalização que é realizado por este vereador.

Sala das Sessões Vereador Dario Gomes de Oliveira, em 02 de abril de
2025.

                      JEDSON R. PANEGASSI BARBOSA
                                                         “JEDSON PANEGASSI”

                        vereador